

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

公益財団法人広島県教育事業団

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|--------------|-------------|-------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 19,358 | 88,530 | △ 69,172 |
| 基本財産受取利息 | 19,358 | 88,530 | △ 69,172 |
| 特定資産運用益 | 6,787 | 114,819 | △ 108,032 |
| 特定資産受取利息 | 6,787 | 114,819 | △ 108,032 |
| 事業収益 | 785,315,493 | 805,948,083 | △ 20,632,590 |
| 受取県委託事業収益 | 439,054,940 | 179,743,716 | 259,311,224 |
| 受取県委託事業収益 | 130,609,970 | 433,177,694 | △ 302,567,724 |
| 受取県委託事業収益 | 28,009,031 | 60,742,103 | △ 32,733,072 |
| 受取県委託事業収益 | 187,641,552 | 132,284,570 | 55,356,982 |
| 受取補助金等 | 6,606,422 | 1,535,070 | 5,071,352 |
| 受取地方公共団体補助金 | 1,250,000 | 1,250,000 | 0 |
| 受取国民間補助金 | 70,000 | 0 | 70,000 |
| 受取国民間補助金 | 5,184,422 | 0 | 5,184,422 |
| 受取国民間補助金 | 102,000 | 285,070 | △ 183,070 |
| 受取寄付金 | 2,000,000 | 2,500,000 | △ 500,000 |
| 受取寄付金 | 2,000,000 | 2,500,000 | △ 500,000 |
| 雑収益 | 2,606,447 | 5,568,983 | △ 2,962,536 |
| 受取利息 | 1,445 | 1,184 | 261 |
| 雑報告書収売却益 | 2,573,602 | 5,500,999 | △ 2,927,397 |
| 雑報告書収売却益 | 31,400 | 66,800 | △ 35,400 |
| 固定資産受贈益 | 8,570,582 | 8,570,582 | 0 |
| 建物受贈益 | 8,570,582 | 8,570,582 | 0 |
| 経常収益計 | 805,125,089 | 824,326,067 | △ 19,200,978 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 810,898,752 | 880,471,819 | △ 69,573,067 |
| 報酬 | 9,452,178 | 9,533,960 | △ 81,782 |
| 給料 | 91,201,087 | 87,008,563 | 4,192,524 |
| 職員手当 | 32,846,931 | 28,913,615 | 3,933,316 |
| 賃金 | 27,971,970 | 21,743,251 | 6,228,719 |
| 法定福利金 | 23,865,059 | 22,881,107 | 983,952 |
| 賞与 | 5,230,619 | 5,339,373 | △ 108,754 |
| 福厚金 | 415,356 | 625,058 | △ 209,702 |
| 会費 | 18,000 | 33,468 | △ 15,468 |
| 広告費 | 92,862 | 588,150 | △ 495,288 |
| 旅交費 | 2,680,870 | 7,586,233 | △ 4,905,363 |
| 交通費 | 0 | 58,301 | △ 58,301 |
| 通信費 | 2,678,456 | 4,121,594 | △ 1,443,138 |
| 減価償却費 | 19,164,664 | 18,789,021 | 375,643 |
| 消耗品費 | 7,764,326 | 15,628,394 | △ 7,864,068 |
| 修繕費 | 7,091,473 | 21,486,908 | △ 14,395,435 |
| 印刷製本費 | 1,973,134 | 2,582,368 | △ 609,234 |
| 新聞図書費 | 677,184 | 736,544 | △ 59,360 |
| 燃料費 | 361,380 | 298,988 | 62,392 |
| 光熱費 | 95,120,527 | 135,114,427 | △ 39,993,900 |
| 賃借料 | 39,680,223 | 24,833,113 | 14,847,110 |
| 諸料 | 1,129,263 | 1,332,856 | △ 203,593 |
| 租税 | 1,250,725 | 4,534,684 | △ 3,283,959 |
| 公費 | 10,132,687 | 9,603,100 | 529,587 |
| 委託費 | 2,248,191 | 4,836,111 | △ 2,587,920 |
| 手数料 | 427,496,854 | 451,832,981 | △ 24,336,127 |
| 支払利息 | 284,340 | 428,111 | △ 143,771 |
| 雑費 | 70,393 | 0 | 70,393 |
| 雑費 | 0 | 1,540 | △ 1,540 |

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------------|--------------|--------------|--------------|
| 管 理 費 | 12,709,066 | 16,444,134 | △ 3,735,068 |
| 報 酬 | 4,050,931 | 4,085,982 | △ 35,051 |
| 給 料 | 2,852,103 | 3,721,902 | △ 869,799 |
| 職 員 手 当 | 1,452,936 | 1,590,865 | △ 137,929 |
| 法 定 福 利 金 | 1,376,525 | 1,579,720 | △ 203,195 |
| 賞 与 引 当 金 | 206,666 | 481,665 | △ 274,999 |
| 福 厚 生 入 額 | 33,588 | 60,672 | △ 27,084 |
| 会 利 議 費 | 18,280 | 17,882 | 398 |
| 広 告 宣 伝 費 | 4,888 | 6,350 | △ 1,462 |
| 旅 交 際 費 | 74,845 | 271,807 | △ 196,962 |
| 交 通 費 | 0 | 51,813 | △ 51,813 |
| 減 価 償 却 費 | 113,564 | 147,026 | △ 33,462 |
| 消 耗 品 費 | 13,770 | 13,770 | 0 |
| 印 刷 製 本 費 | 49,055 | 116,152 | △ 67,097 |
| 新 製 図 書 費 | 5,995 | 16,830 | △ 10,835 |
| 賃 借 料 | 26,016 | 25,891 | 125 |
| 保 険 料 | 1,603,384 | 1,544,351 | 59,033 |
| 諸 謝 金 | 57,760 | 62,160 | △ 4,400 |
| 租 税 公 課 | 0 | 1,370,292 | △ 1,370,292 |
| 支 払 負 託 金 | 416,045 | 345,427 | 70,618 |
| 委 託 手 数 費 | 223,846 | 551,603 | △ 327,757 |
| 支 払 手 数 | 49,500 | 302,400 | △ 252,900 |
| 支 払 利 息 | 75,664 | 79,574 | △ 3,910 |
| | 3,705 | 0 | 3,705 |
| 経常費用計 | 823,607,818 | 896,915,953 | △ 73,308,135 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 18,482,729 | △ 72,589,886 | 54,107,157 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 18,482,729 | △ 72,589,886 | 54,107,157 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 0 | 1 | △ 1 |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 0 | 1 | △ 1 |
| 雑 損 失 | 594,503 | 60,000 | 534,503 |
| 経常外費用計 | 594,503 | 60,001 | 534,502 |
| 当期経常外増減額 | △ 594,503 | △ 60,001 | △ 534,502 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 19,077,232 | △ 72,649,887 | 53,572,655 |
| 一般正味財産期首残高 | 90,904,459 | 163,554,346 | △ 72,649,887 |
| 一般正味財産期末残高 | 71,827,227 | 90,904,459 | △ 19,077,232 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額 | △ 8,570,582 | △ 8,570,582 | 0 |
| 一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額 | △ 8,570,582 | △ 8,570,582 | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | △ 8,570,582 | △ 8,570,582 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 151,410,256 | 159,980,838 | △ 8,570,582 |
| 指定正味財産期末残高 | 142,839,674 | 151,410,256 | △ 8,570,582 |
| III 正味財産期末残高 | 214,666,901 | 242,314,715 | △ 27,647,814 |